
—Amb l'únic fi de complaure tothom, reco­
llim les comandes de localitats per a fer els càl­
culs necessaris i anar segurs de no preferir cap 
dret als senyors socis. Fet el recompte s'avisarà 
el dia en què es començaran a vendre les locali­
tats i tothom podrà anar a cercaries a mesura 
del seu gust.... 

Vàrem parlar molt més, i convinguèrem que 
caldria «il·luminar» als senyors que encara no 
són protectors d'una societat cultural d'aquesta 
mena, que dóna tó i categoria a la ciutat, per 
medi d'un tour de force col·lectiu. 

I afegim nosaltres: oi més tinguent en compte 
que des del punt de vista materialista són els 
espectacles més selectes i econòmics de que 
podem gaudir. 

CHALIAPIN 

El nostre dibuixant en un excés d'imaginació, ha vist, 
aquesta estimadíssima i solüoitada dansarina d e l s 
nostres salons, en una indumentària fet i fet oriental. 
Teresina: Dispensi la visió del nostre dibuixant i el 

nostre atreviment, i compti amb la nostra més 
sincera admiració. 

BOBBA B E B E L L E S A 

{ Granadines Villegas, emissió gran 99 °20 

( Granadines Villegas, emissió petita 102 » 
2 Carbones vegetales Lola» 99 » 
3 Cinematogràficas Postín, «Pilar» 99 » 
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Mines de Sara 
Perfumes Mònica 
Catalina <fc Elvira Soc. Reunida 
Taruta Film 
La simpàtica Xarleston Pilarín 
La Productora de Calzados «Lola» 
Ciments Roca-Conxa 
Pit-aluga Films «Enriqueta» 
Hierros & Aceros «Kimeta» 
Hierros & Aceros «Mary» 
Llomillos i foie-gras «Anthony-Eta» 
Sweters & Pullovers «Eudald-Inna» 
Ferradures D'Ascalç 
Tabacos de Filipinas 
Companyia Telefònica, Sèrie C-onsol 
Companyia Telefònica, Sèrie K-atty 
Companyia Telefónicr, Sèrie A-ngelina 
La permanent Carmina, S. en C. 
Asfalts i Paviments Masoliver 
Constructora de Cajas Pilar 
Constructora de Cajas «Mary» 
Frr . Crr. a grans pendents de Batet, 

Línia Montserrat 

99'50» 
110 » 
201 » 
99 » 
130 » 
110 » 
100 » 
125 » 
100 » 
105 • 
110 » 
401 » 
110 » 
108 » 
105 » 
106 » 
103 » 
115 » 
101 » 
103 » 
100 . 

200 i 
Frr . Carr. a grans pendents de Linea Altura 125 i 
Mont Salva H, Sèrie Man-L. T. 
Mont Salva H, Sèrie Mary D. 
Forges i Falç (Oliver) 
Eterns somriures «Lolita» 
The Geisha 
Coca-teries Paquíta 
Confecciones Aurèlia 
Confecciones Rita 
Sociedad lechera marca «Carmeta» 
Cajas de piel de Toro-nell Anita 
Loza de Porcelana S. A. «Rosau» 
Empresas «Cinaes» (tres sèries) 
Cacaos i Chocolates Palm-yra 
Chapeau chic - Margara 
Terrisseria fina «Florinda» 
Repoblacions forestals Verges 
Miradas serenas «Armengol» 
Peluquerias «Ramona» 
Explosivos «Massó» 
Societat telegràfica (3 sèries) 
Escultòrica Soy 
Manantials de S. Roc «Josefina» 

310 i 
330 
210 > 
115 
100 : 
110 

12P25 
140 

399'99 
201 
170 

1000 i 1 
110 
105 
120 
160 
200 
106 
105 

29376 
110 
130 

Leehería «El Buen Vino» emissió «Guideta» 101 
«Panaderías reunidas» marca Dolors 
«Lletres reunides» Carmelita 
Lecberías marca «Bufador» 
Somriures sinòptics «Lolita» 
Panyeries angleses «Andorrà» 
Extractes «Prunes» (dues sèries) 
Figurins i Models S. A. 

150 
120 
105 
115 
165 

382'60 
122 

Comentari a la Borsa 
Havia estat decidit suprimir aquesta secció degut a 

l'immens treball que reporta als nostres redactors, però 
la infinitat de lletres que diàriament rebem de les em­
preses damunt esmentades (algunes de les quals repro­
duïm més avall) ens hem vist obligats, en atenció a les 
nostres estimadíssimes llegidores, a complaure-les in­
serint-ho de nou. 

Com es pot veure, les cotitzacions han augmentat 
considerablement d'ençà que En Ventosa és Ministre de 
Finances. Aquesta quinzena ja s'hi ha conegut força: 
ha fet molt de vent. 

Tot plegat és prou perquè nosaltres ens desvetllem 
per un afer tan trascendental, que requereix un llarg, 
minuciós i estudiat comentari. 

Prometem fer-ho, doncs, en el número següent. 
A continuació transcribim algunes de les lletres re­

budes, la majoria de les quals venien redactades en els 
següents termes: 
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